
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 3 DEL 22/01/2015

OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 13 DEL 31 
DICEMBRE 2014: CONVENZIONE CON LA CAMERA DI COMMERCIO DI MASSA 
CARRARA PER L'ESERCIZIO ASSOCIATO DELLE FUNZIONI DI SEGRETARIO 
GENERALE.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Prima di iniziare a trattare l'argomento, il Presidente chiama a fungere da Segretario il 
membro più giovane tra i presenti in Giunta ovvero il Dr. Maurizio Fantini, in quanto il dr  
Camisi si deve astenere perchè coinvolto direttamente.

Il Presidente comunica ai Colleghi di aver adottato in data 31 dicembre u.s., una propria 
determinazione per approvare e firmare la convenzione tra le Camere di Commercio di 
Lucca  e  di  Massa-Carrara  per  lo  svolgimento  congiunto  delle  funzioni  di  Segretario 
Generale in esecuzione della  Delibera di  Giunta n°  120 del  18 dicembre 2014 con la 
quale, ricorda il Presidente, lo si autorizzava a procedere in tal senso e si prendeva atto  
che  il  Dott.  Roberto  Camisi  avrebbe  ricoperto  il  proprio  incarico  anche  presso  l'ente 
camerale di Massa-Carrara per un periodo di tempo limitato.

L'urgenza di adottare tale provvedimento è stata determinata dalla necessità di firmare la 
convenzione  suddetta  considerata  l'imminente  scadenza  (31  dicembre  2014),  non 
ulteriormente prorogabile, della precedente convenzione tra le Camere di Commercio di 
Pisa e di Massa-Carrara per cui, dal 1° gennaio 2015, l'ente camerale di Massa-Carrara 
sarebbe stato privo del Segretario Generale, essendo tuttora in corso le procedure per la  
nomina del nuovo Segretario Generale di tale Camera  

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- vista la Determinazione Presidenziale n. 13 adottata il 31 dicembre 2014 e preso atto 
delle motivazioni ad essa sottese;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.- di ratificare la Determinazione Presidenziale n. 13 del 31 dicembre 2014. 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Dr. Maurizio Fantini Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 13 DEL 31 DICEMBRE 2014: CONVENZIONE CON LA CAMERA DI COMMERCIO DI MASSA CARRARA PER L'ESERCIZIO ASSOCIATO DELLE FUNZIONI DI SEGRETARIO GENERALE.

